
Odpowiedź na Zapytanie 3

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/ 2314 /2022 Data: 02.06.2022 r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na  „Świadczenie  usług  w  zakresie  przeglądów  technicznych,
konserwacji i napraw sprzętu endoskopowego oraz laparoskopowego na rzecz „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.”
Numer sprawy: 1191/ 2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów specyfikacji  warunków zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. ust. 4, 6, 8 Załącznika nr 5 - Opis przedmiotu zamówienia oraz §5 ust. 1 Załącznika Nr 6
do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
Czy Zamawiający zgodzi się aby w przypadku endoskopów z pakietu 1 czas wskazany w pkt 4 opisu przedmiotu
zamówienia,  był  czasem  dostarczenia  aparatu  zastępczego,  a  nie  czasem reakcji  serwisu.  W przypadku  tak
specjalistycznego  sprzętu  jakim  są  endoskopy  większość  awarii  może  być  usunięta  wyłącznie  w  serwisie
stacjonarnym, tym samym przyjazd serwisanta nie gwarantuje usunięcia usterki, natomiast zapewnienie sprzętu
zastępczego we wskazanym czasie  pozwala  na kontunuowanie  wykonywania procedur  medycznych oraz czy
w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od konieczności dotrzymania terminów wskazanych w pkt 4 i 6
oraz 8 w przypadku zapewnienia sprzętu zastępczego?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, bowiem zapisy projektowanych postanowień umowy w obecnym
brzmieniu w przypadku zapewnienia sprzętu zastępczego gwarantują nie naliczanie kar umownych.

PYTANIE nr 2 dot. ust. 15 Załącznika nr 5 - Opis przedmiotu zamówienia oraz §5 ust. 3 Załącznika Nr 6 do
SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w przypadku endoskopów z pakietu 1 w ramach umowy ryczałtowej, która
obejmuje wszelkiego typu naprawy, także te wynikające z uszkodzeń mechanicznych lub/i zawinionych przez
użytkownika, na rezygnację z zapisu: „W przypadku nie zaakceptowania kalkulacji wykonania naprawy/usunięcia
awarii sporządzonego przez Wykonawcę, Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykonania naprawy/usunięcia
awarii we własnym zakresie”?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.06.2022 r. Opisu Przedmiotu
Zamówienia oraz Modyfikacji nr 2 z dn. 02.06.2022 r. Załącznika Nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia
umowy.

PYTANIE nr 3 dot. ust. 20 Załącznika nr 5 - Opis przedmiotu zamówienia
Czy  Zamawiający  zgodzi  się,  aby  w  przypadku  endoskopów  z  pakietu  1  w  ramach  umowy  ryczałtowej
wystawiana była co miesiąc faktura obejmująca ryczałtowo wszystkie koszty przeglądów oraz wszystkich napraw
wskazanego w załączniku nr 4 sprzętu. Do każdej czynności serwisowej będzie wystawiany raport serwisowy
zgodnie z wymogami Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



PYTANIE nr 4 dot. §2 ust. 3 Załącznika Nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  wskazane  w  umowie  czynności  serwisowe  w  odniesieniu  do  pakietu  nr  1
wykonywane  były  wyłącznie  przez  wykwalifikowany  personel,  którego  kwalifikacje  potwierdzone  są
(załączonymi do oferty) imiennymi ważnymi certyfikatami do każdej grupy urządzeń wskazanej w załączniku
Nr 4, wystawionymi przez producenta lub inny upoważniony przez producenta podmiot?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 5 dot.  §4 ust. 12 Załącznika Nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Czy w ramach umowy ryczałtowej  Wykonawca zobowiązany jest  (po ewentualnej  akceptacji  kosztorysu)  do
naprawy także uszkodzeń mechanicznych, w tym tych wynikających z błędów w obsłudze aparatu?
Odpowiedź:  Zamawiający informuje,  iż  Wykonawca zobowiązany jest  do  wszelkich napraw (po uprzedniej
akceptacji  Zamawiającego)  w  tym  także   tych,  które  wynikają  z  uszkodzeń  mechanicznych  bądź  błędów
w obsłudze aparatu.

PYTANIE nr 6 dot. §7 ust. 1 pkt a) i b) Załącznika Nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
Czy Zamawiający zgodzi się na liczenie  kary umownych w odniesieniu do §7 ust. 1 pkt. a i b w wysokości
0,15% wartości umowy brutto za dane urządzenie, a nie od wartości całej umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 7 dot. §4 ust. 9 i 10 Załącznika Nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  aby:  Wykonawca  po  stwierdzeniu  uszkodzeń  nie  wynikających  z  naturalnego
zużycia elementów, spowodowanych przyczynami niezależnymi od Zamawiającego, np. działaniem siły wyższej
(pożar, powódź, zalanie, akt agresji, akt wandalizmu, kradzież), niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie
2 dni roboczych powiadomił Zamawiającego przedstawiając możliwe sposoby i kosztorysy naprawy w zakresie
pakietu nr 1?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 2 z dn. 02.06.2022 r. Załącznika Nr 6 do
SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


